اور یوگوسلاویہ کے مسلمان قابل تبریک ہیں کہ انھوں نے تعلیم کے شعبے کو اپنے قبضے میں رکھا ہے اور سرکاری مدارس میں بھی مسلمانوں کی خواہشات کا پورا احترام کیا جاتا ہے (”یوگوسلاویہ میں مسلمانوں کا شرعی نظام“ زمزم سے اقتباسات، ترجمان القرآن، جلد ۱۵، عدد ۳، رمضان ۱۳۵۸ھ، نومبر ۱۹۳۹ء، ص ۲۲۲-۲۲۵)۔